## II

qui eam ad tale facinus seduxerit;  
Progne ob amorem Terei † se  
interfecit.

52. NVNC ET OVIS VLTRO rel. 5  
Miscet contrariis adversa, quod  
est contra naturam rerum. Nunc,  
inquit, fiat, quidquid contra rerum  
naturam est. 55. . . . . quod  
Tityrus vel ut Orpheus, vel ut 10  
Arion conferendus est: successu  
carminis non, ut deberet, sollici-  
tavit silvas. Ita Virgilius con-  
secutus est agrum, ut Arion in-  
sperato vixit, † vel exilio con- 15  
ferendus.

54. SVDENT ELECTRA idest  
gemmae sucinae.

1 qui eam] quem || seduxerit] edu-  
xerit *LP* eduxer *N* || 2 ob] ab || tireis  
- inficit *P* tireissē inficit *L* tyreisse://  
inficit (*corr. -fecit*) *N* Terei filium  
suum interfecit *schol. Bern.* || 5 rel.]  
rt || 6 Miscet contrariis adversa] haec  
mabadoma, *cf. schol. Bern.* || 7s. Nunc,  
inquit, nē in quod *P* in quod *L* in q̄t *N* ||  
8 q̄d q̄d *N* quod quod *P* quot quod *L* ||  
rerum] res *L* /// *N* || 9 naturam fē est  
*N* || quod] qua, *corr. m. rec. N* quā *L* ||  
*Ante* quod lacunam statui, qua sit  
TITYRVS ORPHEVS lemma perisse suspi-  
cor || 10 tytyrus *LP* tytirus *N* || vel ut]  
† ut *LN* ut *P* || orfeus *LN* || vel ut]  
uelut || 12 debere *LP* ebere *N* || 14 ut]  
ut *LN* † *P* || 14s. insperato] insperata *P*  
inspirata *LN* || 15 vixit vel] uix † *P*  
uix † *LN* || 15 s. confrendus *LP* con-  
serendus *N* || 17 sudent] uidit || deetra  
*L* || 18 gemmae sucinae *schol. Bern.*  
geminę *N* gemine *LP*.

5 *Schol. Bern. p. 821*: NVNC ET OVIS et reliqua. Contrariis miscet ad-  
versa, quibus iniquam conjunctionem Nysae ostendat et Mopsi, et se despec-  
tum esse convenienter probat. Iunilius dicit. FUGIAT imperative vel inter-  
rogative. NVNC ET OVIS. Sensus est: Nunc, inquit, fiat, quicquid contra  
rerum est naturam.

## I

55. VLVLAE idest coinnil. CYGNIS idest elu. ORPHEVS Orphei.

56. ARION idest poeta summus. Arion Methymnaeus, citharoedus  
5 summus, cum in piratas incidisset, inpetravit, ut sibi eodem habitu, quo in scaenam introire adsuesceret, canere liceret. Cantu cum delphinis adlicuisset, in mare  
10 se praecipitavit exceptusque ab his in terram perlatus est, sicut et Phineus, cum incideret in piratas, praemisit sese in mare (et) delphines captae amore eius  
15 portaverunt eum in continentem.

58. OMNIA VEL MEDIVM FIANI idest etiam prius diluuium opta-

## II

56. ARION idest tragoedus summus ab agone recedens, Methymnaeus natione, cum in piratas  
5 incidisset, imminentis mortis dilationem petiit et cithara letalem naeniam cum cecinisset, (se) repente proiecit in mare. Hunc delphinus piscis in dorso accep-  
10 tum liberavit e mari et reddidit patriae.

58. VEL MEDIVM FIANI MARE idest (prius) diluuium optavit,

15

1 conim3ll P || 1 s. CYGNIS | cignis ||  
2 ely P || ORPHEVS Orphei | iorphe i P ||  
3 orion N || summus L || 4 Methymnaeus  
citharoedus | met hietūni uei taro edus  
LN metietūni ueitharo edus P || 5 pir-  
ras LP pi//ras, corr. m. rec. N || 6 im-  
peravit L impetrauit P || o eodem P ||  
7 scenam codd. || introire | introiret ||  
8 aduesperet L aduesceret, corr. m. rec.  
N || 9 dilphinas, corr. del- m. rec. N ||  
10 que | q LN || 11 perlatus | per  
conlatus P | p̄ conlatus LN || 12 Phi-  
neus | fineus codd. et schol. Bern. || 12 s.  
cum incideret in piratas | cum uideret se  
apirus || 13 P̄ misit L p̄misit NP ||  
sese | sed se || 14 (et) addidi || delphi-  
neas LP delphine//s N || capte LN ||  
15 portauerint NP portauerit L || in  
continentem | in contentū L incontenti N  
incontenti; P || 16 uel medium uel me-  
dium N || 17 prius | pyrrus || diluum P ||  
obtavit L

3 tragoedus | corruptum ex citha-  
roedus || 3 s. sūmus P sūmus LN || 4 re-  
caedens N || 4 s. themneus L temneus N |  
temeus P || 5 in piratas | inspiratus LP  
inspiratas N || 6 incedisset LP incae-  
disset, corr. inci- N || 6 s. dilectionem  
LP corr. dilationem N || 7 petiit | petit ||  
7 s. cithara letalem ueniam concinu-  
isset LN atharale talem ueniam concin-  
nuisset P || 8 s. (se) repente | repente ||  
9 marae N || hūc, corr. m. rec. N ||  
10 delphinus | delphinis || 10 s. accep-  
tum in dorso P || 11 et mari P || 16 FIANI  
flant || 17 (prius) addidi ex schol. Bern.,  
cf. exc. I || opitavit P

3 Schol. Bern. p. 821: INTER DELPHINAS ARION. Arion poeta summus et citharoedus, Methymnaeus natione, ab agone recedens in piratas incidit et inpetravit, ut sibi eodem habitu, quo in scaenam (in scena codd.) introire adsuesceret, canere liceret, et cantu cum delphinis adlicuisset, in mare se praecipitavit exceptusque ab eis in terram perlatus est. Sic et Phineus..... Iunilius dicit.

## I

vit, (deinde) vel medietatem mundi  
perire. Omnia, inquit, confun-  
dantur, idest quatenus mihi mori  
satius est, quam haec perpeti.

5

52. Miscet contrariis adversa,  
quod est contra rerum naturam.  
Nunc, inquit, fiat, quicquid con-  
10 tra rerum naturam est.

55. . . . . quod Tityrus vel  
Orpheus vel ut Arion conferen-  
dus est: successu carminis non,  
ut deberet, sollicitavit silvas. Ita  
15 Virgilius consecutus est agrum,  
velut Arion insperato vixit †  
exilio conferendus vidit.

Vel Arion ab agone recedens,  
Methymnaeus natione, cum in  
20 piratas incidisset, imminentis mor-

1 (deinde) *addidi ex schol. Bern.* ||  
2 perire | pari || inquit | in quid || 3 qua-  
tinus *LP* quatinus, *corr.* quatenus *N* ||  
4 quam | quia *LN* || hec *P* || perpoeti *N* ||  
*OMNIA VEL MEDIVM FIAT MARE.* Prius  
diluvium optat, deinde vel medietatem  
mundi perire, vel omnia, inquit, confun-  
dantur; satius enim mihi est mori, quam  
haec perpeti. — *OMNIA VEL MEDIVM FIAT*  
*MARE.* Prius optavit omnia, dein vel  
medietatem perire *schol. Bern.* || 7 Miscet  
contrariis adversa | et haec mala doma  
*P* et haec mala dogma *LN*, *cf. schol.*  
*Bern. et exc. II* || 8 q *L* q̄ *N* qui *P* ||  
rerum, ru *m. II P* || 9 inquit | inquit ||  
qc. fiat *L* || 11 *Ante quod lacunam statui,*  
*qua sit TITYRVS ORPHEVS lemma haustum*  
*esse suspicor* || q *LP* q; *N* || tytirus (*y in*  
*ras. P*) *codd.* || 12 orfēus *P* || 13 successu,  
*corr. m. rec. N* || 14 debere *LN* || sil-  
uos, *corr.* silvas *N* || 16 insperato | in-  
sperata || 18 s. recedens. tē<sup>h</sup>neus *P* re-  
cedem tē<sup>h</sup>neus *L* recede/ntē<sup>h</sup>neus *N* ||  
19 s. in piratas | inspiratus *LP* in//pirat<sup>as</sup>,  
*corr. m. rec. N* || 20 incidisset *P* || in-  
mentis *LN*.

## II

(deinde) vel medietatem mundi  
perire. Omnia, inquit, confun-  
dantur, quatenus mihi mori sa-  
tius est quam haec perpeti † et  
iterum idest diluvium. VIVITE 5  
SILVAE idest valete.

1 (deinde) *addidi ex schol. Bern.* ||  
mundi *LP* inundis *N* || 2 in quod *LP* in  
quod, *corr.* in quid *N* || 2 s. fundantur *P*  
3 quatenus | quatinus || moris *N* || 3 s. sa-  
tius *P* || 4 s. et iterum idest diluvium |  
*Fortasse leg. quam haec perpeti ite-*  
*rum et verba idest diluvium pro inter-*  
*pretatione vocabulorum* Omnia con-  
fundantur *habenda* || 5 uiuītē *N* ||  
6 silue *L*.

## I

## II

tis dilationem petiit et cithara  
 letalem naeniam cum cecinisset,  
 (se) repente proiecit in mare.  
 Hunc delphinus piscis in dorso  
 5 acceptum liberavit e mari et  
 reddidit patriae.

58. VIVITE SILVAE idest valete.

59. AERII MONTIS idest ex-  
 celsi. SPECVLA idest scopulo in-  
 10 minenti.

60. MVNVS idest mortem meam.  
 HABETO idest uxor.

62. HAEC DAMON idest dixit.

63. DICITE idest expectatio de  
 15 Alphesiboeo. PIERIDES idest Nym-  
 phae. NON OMNIA POSSVMVS idest  
 verba delirantis vel amantis.

64. EFFER AQVAM idest uxor  
 Daphnidis dicit: ipsa est prae-  
 20 saga et pro muliere dicitur. ET  
 MOLLI idest lana. CINGE idest  
 Amaryllis, ancilla eius. HAEC